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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:': 623-24-3514-5-1-1/C595
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

"FAMIS CO-HC" SH.A, SUHAREKE-PRIZREN M25 SEMETISHT, SUHAREKE, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I RRUGEVE NiE QYTET Rr. “IBRAHIM RUGOVA”, Rr. “XHELAL
HAJDA” DHE Rr. “MUHARREM DINA”

Me numér identifikues; 623-24-3514-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve né qytet
Rr. “Ibrahim Rugova”, Rr. “Xhelal Hajda” dhe Rr. “Muharrem Dina”

No. Lot

, NDERTIMI I RRUGEVE NI QYTET Rr. “IBRAHIM RUGOVA”, Rr. “XHELAL
HAJDA” DHE Rr, “MUHARREM DINA”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 531,931.28 €;
|Peséqind e tri dhjeté e njé mijé ¢ néntégind e tridhjeté e njé €uro e njézeté e teté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

U Ju lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushlet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit p& pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr¢ € gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njoflon", "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Zyrtar Kryesor Administrativ /

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: o
Kryetari i Komunés sé Rahovecit

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Emvri: Fadil Bytyci

Pozita: Drejtor /
=7
Nénshkrimi: A ’@/ L =

/
o 01.07.2024 v
T
Vula: FAMIS Ct;_
SOLDING COMPANY
SUHAREKE 01

2 Gjuha do 1¢ jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri § kontratés; 623-24-3514-5-1-1/C595

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t& l[idhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shig
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jang objekt | kontratés dhe t& cilat Autoriteti Konttaktues
kérkon q& t& keyhen nga kontrakluesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté opetatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n€ formularin e
kontratés, i cili (t8 cilzt) &shté palé né keniraté dhe &shté i obliguar t8 krycjé punét sipas marréveshjes dhe [ cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryetjes sé punéve dhe pér (&
giitha holl&sit& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5°Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do (& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve € kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thol& e t&& makineria p8rishiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat® nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
[.10 “KVK” do 8 thoté Kushtet € Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligii q& i pércakton t€ gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet@ valid veldm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& ¢ités Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (¢ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pértitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka nparkest pér pagesé, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, 8 shumave q& duhet t& paguhen ose g€
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) ne rast t& dhénies s& (& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autotiteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q8 tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisg q€ zbatohen pér dhénien e
kontratds pérveg né raste kur transferimi bihet né bankg apo kompani (& sigurimil ose institucion gjetér
financiar.



Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ja beson
reatizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t8 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gijithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e kensideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorée.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t&
agjentéve ose & pundsuarve, né & njéjtén ményré si po t8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té ij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraiés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marrd ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon
até (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet 't jap€
Kontraktuesit, pa papest, njé kopie # skicave 8 pérgatitura pér realizimin e kontratts dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blej¢ kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése dshté e nevojshme pér qéllime t& koniratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikehen njg pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 inkorporojn@ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t¢ mir€ (€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhel & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n¢ giendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 18 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezullojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues p&r margjen e kopjeve 1€ ligieve,
rregutioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
& ndikojng tc Kontraktuesi gjaté reafizimit 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteli kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave (& ligieve dhe rregutloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do ¢ bej€ & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e g&ndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron t& nevojshme, si dhe lejel e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konttaktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g§ [ jep autoriteti kontrakiues, Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administeativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ (ij brenda 30 ditiésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoflimi.

8.2 Kontraktuesi dube! i respektojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q& perseneli i tif, (& aférmit e tyre, dhe punttordt vendor? (& tij
giithashtu t'1 respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet '] trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrat€s, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillajné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha pungt q¢ ai/ajo do & bj&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
(& punimeve do t& bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pirvojé q&
ka nd&rmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis¢ profesionale t&
punonjésve qé jangé pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjel ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamiond 1€ llojeve 18 ndryshme, skela t& larta, etj do t€ p&rdoren dhe
b. né ményrd & t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet péreeth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do t& jets pérgjegiés pér siguring e 6 gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj persone! kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxbheri i Projektit do 1& aprovoj
¢do zévenddsim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose mé& t& miré sc ato t¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10,1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€ sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetil kontaktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shté pasoje e
mosekzekutimit t& ploté dhe 18 duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formén e dhéng né pjestn 1V € kontratés.



Neni 11 Pérgjegiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit {8 Delekteve, rreziqet e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1& defekteve né shumat e pircaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhime t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

t1.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet U dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
diémet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atgher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (€ oftimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ' dorézoj Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepée kérkon modifikime ne programin e pundve né kuadér & punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kthejg prapé Menaxherit
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmatréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakivesi do & siguroje
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do @ zvoggloj ose t&
rtis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & perfshirg né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ©
neglizhencés s¢ kontrakiuesit gjaté prpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketd 18 deejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shig i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autotiteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periundhés sé ckzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjent€ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér & parandaluar gdo humbje ose aksident i ¢ili mund 1€ rezultoj& nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Koniraktuesi do t& marré & gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj# q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojngé déme, ose pengajné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& titla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marr€
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshime, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qétlim 1& mbrojties apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ battet ne shpenzime t¢
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé al synon t& nd&rmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime €
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérejegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kentrakiuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit € vErtetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregulfohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & fillo] pun&t brenda afatit kohor 1§ specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kiyvhen né pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit (¢
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor ti specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka diéshtuar t'i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t8 p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajméroj Autoritetin
Kondraktues se ka p8r qéllim (& bijé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s8 realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dité&sh 1 jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjith#pérfshirése ashtu g8 & mund t€ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkeim
Kontraktuesit kéts zgjatie t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhts.

Neni 19 Démet e likuiduara

9.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér gdo dité qé Data e Pérfundimit Eshté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
Hkuiduara nga pagesat pér shkak & Konuaktuesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 18 ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vierés maksimale né bazé 18 nenit 9.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(2) konfiskojé parancing e realizimil; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1& hyjé né njé kontraté me njé palé @ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakitén informacionin e méposhiém:

kushtet e molit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdotim, pajisiet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t§ afta pér tu kontroluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shinimet ¢ béra né regjistrin e punéds, si pune ne progres, dubet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashke-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues ng afat prej 15 ditésh pas datés n€ & cilén jang
tegjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paragest
piképamiet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1§ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regfistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj& kopje 1 shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni2l Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat ticra né kontraté dhe do 1 mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet Ui referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ne kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktucs se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose n€ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundgsia t'i riparojé dhe Ui
permirEsojé materialet dhe artikujt ¥ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetdm nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do (8 eméro] “Menaxherin ¢ Projeknif”, 18 cekur nd KVK, i cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohgs, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe piér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materiateve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht véshiirésilé q& mund ¢ hasé né kst aspeki, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do & keté t8 drejtg, ose nga veté ose agjentit e i, qe t& inspektoj€, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin€ ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  (jelér, sig mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kant kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k.

22.6 Nise Autoriteti Kontrakives dhe Kontrakivesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1& jap€ nj¢
dekfaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kirkojné q& kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T gjitha raportet e testimit do
{'i dorézohen autoritetit kontraktues | cili do 1 komunikojé rezubtatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga vi-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
féshim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikim giaté kryetjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund 18 ndikejné me vone né kualitetin € punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéherd
Menaxheri | Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do 18 rreguliohen pir zbritje pér pagesat paradhgnic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Konlraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data € ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intetes pér pagest me vonese 1€ pagestn ¢ ardhshme,
Interesi do & Hogaritet nga data né (& cilén pagesa dubel t& ishte béré, deri ng datén kur pagesa gshi¢ bérg me vonesé, ¢
sregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrat,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen n# Hogaring bankare t&
dhéné n& Piesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € e plotéson Kontraktuesi. | njéiti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t& pirdoret pér U'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paratlogaria duhet t& p&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ Hogaritur
gmimin ¢ kontralds. Kontraktuesi do 8 paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer n€ normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet € pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né baze t& & cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa p&r Materiale n& vend punim do t&
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do t& b&jé pages¢ paradhénie Kontraktuesit 1 shumave t¢ pércaktuara ng KVK nga data ¢
caktuar né KV kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar ne nje form¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg té barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancis¢ dubet t& redukiohet né ményre progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. [nteresi nuk do € paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pitrdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmaj se pagesa paradhénic ¢shté ptrderur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve (¢ tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit, pas
orarit t& pergindjeve 18 perfunduar té Punéve né bazé t¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&r& 1
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tolale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujote t& gmimeve t& vierésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vertetuat mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet 11 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punss sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s& pértfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratgs sé¢ Paramasés dhe Paratlogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés n& Paramast dhe
Paraflogari q8 &shté pErfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do (& pérbé vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé péefunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheti i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punis sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me € giitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1€ gfithe informacionit t&
kérkuar né ményré & arsycshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoritet] Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tif i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, st njé njohje e vlerés s ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do (¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1 Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjatjet si ng vijim:

(2) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng lfogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e dubura p& kryerjen e punéve (€ kontraktuara ne afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cifa mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d} Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Konlraktues shkaktojn&
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve € punéve t€ kontraktuara ¢ cilat pengesa nuk
jané piétr shkak t& joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngiarje e tillé ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do & rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE, PiERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontrakiuesi te jete informuar prej 18 paktgn 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet per pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deti sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng 1€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményr€ t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj# certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
té pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& IContraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimil (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nise kjo 8shié e pérshtatshme, rezervat e tif, dhe perveg tjerash, edhe datén n€ & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan€ t& gatshme pér pranim t&
perkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose €€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né dit€n ¢ fundit ¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materiatet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bijé ndonjé ndryshim (€ giendjes s¢ vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34,1 Kontraktuesi do (& jeté pérgiegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjatg periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t§ d&mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by gdo veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundus.
Periudha mbi pérgjegjsing e defekleve pér t& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (€
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndéerimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé veté pune, ose & punésajé diké tjewdr pér keyerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né t& ¢ilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

by 18 ndérpres# kontratén,

34,4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritor, nul Ehtg n&
giendje gé t& marr& masat e nevojshme, autorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s& pergiegjésisé se defekteve nuk &hté e specifikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudha e
Pérgiegidsisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit i pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 8 periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ke mé lepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t& jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontrakiuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontrakiuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményrg € tillg g autoriteti
kontraktues t& jeld i kénaqur. Ceriifikata périundimtare e pranimit do t& léshohel nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar né ményr (& tl1€ q8 1@ jet® [ kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punit nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projekiet dhe te jete dorSzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh késhimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 18 detyruar pér plotEsimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para [éshimit & certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe © cilat kané mbetur t& parcalizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& prcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket# t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme t& prgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojné nga zbatimi  masave t& parapara né kété nen do
18 zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qend e pérfshivé kjo ndéeprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e artitura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetsr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheti i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konirakives brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos kotrigjimi | defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin €1 korrigjoj brenda 30 ditéve (& pircaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontrat8s pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet baz€ pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak 18 fajit 1& palés s¢ tret® krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Prajektit me pélgimin e Kontraktuesi do & peérfundoj
vazhdimdsing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g &hté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bEje
vlerdsimin ¢ punés sé& keyer pjesérisht, do t& k&rkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léng
aé né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deti n&
momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofié se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhiore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n2 grreguilimet industriale, grreguflimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa € shpejté q&
gshteé e mundur duhet 1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kétg rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do t& pezuliohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisg
objektive s& prmbushjes sé tyre.

ii. Gjatd pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i verésqjé t gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ konlratés mund t¢ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé koh# (& pjaté Eshté béré 1 pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dit# mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds sé p&funduar dhe materialet ¢ porositura duke i
liogaritur ato me minus pagesat né avans g jan& maré para datés s& 1&shimit t& shkresés ng fjaté dhe minus
pérgindjen e vierésuar (& punéve (& pakryera, si¢ &shté cekur né KVE. Démet shtesé & likuidimit nuk do (&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeti obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteli Kentraktues, Menaxheri i Projektit do & J&shoj njé certifikaté pér vierfn e punés s&
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 8 heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbroftjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materiatet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 fuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontroflit t8 Autoritetit Kontraktues ose Koniraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kétg, Kontraktuesi
do t& siguro] vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &hté ¢ mundur pas pranimit 8 ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
&shtd arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do i b&jnd t& gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pé&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arriten ¢ kasaj zgiidhjeje do ¢ jet® 30 dit& nga fiflimi i procedwiés. Nése pirpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala dishton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do @
jeni t& lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

422 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, paldt mund 8 merren vesh 1€ pérpigen
(¢ pajtohen pirmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fitlimit t2 procedurds s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejié t& vazhdojé né fazgn e ardhshme t& procedwrts
sé zgjidhies s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarr&veshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numi § kontratés: 623-24-3514-5-1-1/C595

KVEK né vijim do & plotsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotéroing mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

imet/Modifikimi i Nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do & jeté: Gjuha Shqipe

Stguria e
ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % té vierds s¢ kontratés, pér kohézgjatjen ¢
perfudhés prej: 13 Muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do € jeté:

{a)  Nése ndodh ndonjg humhje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhis mbi t& cilén kontraktuesi £shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pétpos treziqeve 1€ definuar
sipas nenit 38 & KPK, kontrakiuesi kotrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né ¢do aspekt (€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t€ kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né
koston e zévendésimit t& ploté;

(b}  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{e)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshtg: 15.000
euto pér cdo ndodhi, kurse nurmii § ndodhive Eshté i pakufizuar,

(d}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(i) t& personave 18 tjerd: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse nuimri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.

12,2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit t&
kérkes#s s& Menaxherit 8 Projektit,

Fillimi t punéve

7.1

Data e fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri 1 Projektit.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jetd: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris
s& vonesave & lejuara nga organi mbik&qyrés.

AFATI I IMPLEMENTIMIT té kétij projekti &shté: 12 Muaj, nga data ¢ fillimit t& punéve e
péreaktuar nga Menaxheri i Kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér
dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 8 gjitha Punét &shig: 10 % e Cmimit final t&
Kontratis

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do & mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kantrat€s.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratds me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat

24,1

Pagesat do t& behen né Euro.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacion.

Parapagimi

26.1

Shuma e pagesés s& paradhénie kontraktuesve pér projektet kapitale &shié: 79,780.00 €
(Shtatd dhjete e nénté miji e shtaté gind e teté dhjeté €uro) sipas Ligjit Nr. 08/L-260

LIGJI NR. 08/L-260

MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVIS PER
VITIN 2024

Neni 13- Pagesat e paradhénies, pika 1. thoté:

Organizatat buxhetore mund té paguajné paradhénie kentraktuesve pér projekiet
kapitale dhe pér mallra dhe shérbime deri né pesémbédhjeté pérqind (15%) t€ vlerés st
lkontratis.

Pagesa ¢ tiflg e paradhénies mund t8 béhet vetém né bazé 1& kontratés s& lidhur né ményré
tigiore, me vierd mé € larté se dhjeté mijé (10,000) Euro, ¢ cila &sht® arritur né pérputhje me
Ligjin e Prokurimit Publik. Pér pagesén e paradhénies pér projekiet kapitale, kontrata duhet t&
pérmbajé garancionin e performansés dhe orarin qartazi t& pércaktuar t& pagesave, € cila
njékohésisht parasheh punén q& duhet kryer para se t& béhet secila pagesé,

ORARI I PAGESIS:

N& dorézimin e situacionit (& pare, pagesa do ti ndalet n€ 30 % i shumés s& parapaguar:
23,934.00 €;

Ne& dorézimin e situacionit (& dyt&, pagesa do ti ndalet né 30 % i shumis s& parapaguar:
23,934.00 €;

N& dorézimin ¢ situacionit {¢ treté, pagesa do ti ndalet n& 40 % i shumés s€ parapaguar:
31,912.00 €;

Pér punét gé duhen t& kryhen para se t& béhen pagesat.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajlura &shté: 10 % té vlerés s¢ kontratés

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh nga
dita e léshimit te deklaratés sé Hogarisg perfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévend#soj paraté e mbajtura me Pofisé & sigurimit apo
dokument bankar i 18shuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Bankg e Licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% t& vlerts s& pérgjithshme t& kontratés me afat validiteti
prej: 12 muaj, nga data e [Eshimit & cerlifikats psr pranimit te pérkohshém te punimeve,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere petiudhés se delekieve: 12 muaj

Shkagqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit té
kontratés

Pérgjegiésia mbi
Defektet

345

Periudha parantuese e defekteve éshtg: 12 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do &
fillojé né datén e pranimit t& punéve,

Pagesa pas
shképuties sé
kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, q& prfagéson koston
shtes& t& Auloritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié: pérqindja e vlerésnar t&
punéve té pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara

Zgjidhja migésore ¢
mosmatréveshjeve

42.2

Zyra ¢ Prokurimit — Komuna e Rahovecit

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg
giyvqésore

43.1

a) Cdo mosmarr&veshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
[Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligiin né Kosové.




Numri | Prokurimit; 623.24.032.5-1-1 ~ Titulli: Ndértimi i rrugéve né qytet Rr, "lbrahim
Rugova", Rr. "Xhelal Hajda" dhe Rr. "Muharrem Dina"

Aneksi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: “Famis Co HC" sh.a. - Suhareké
(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI I RRUGEVE NE QYTET Rr.
“IBRAHIM RUGOVA*™, Rr. *XHELAL HAJDA” DHE Ry, “MUHARREM DINA”

Numri i Prokurimit: 623-24-3514-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshem (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do té pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara
si mé poshté:

I.LPERIUDHA GARANTUESE vien | 2 muaj nga data e pranimit t& pérkohshém té
projektic

Shene numrin e viteve

nga Autoriteti Kontrakeues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

Fadil Bytygi - Drejtor

Emri i pérfagésuesit té OE

4'7//9471 e 8

Nénshleimi

Viila
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI KRYESOR | RRUGES RRETH SHESHIT DHE PARKUT TE QYTETIT, QE LIDHE RRUGET "XHELAL HAJDA" DHE "MUHARREM
DINA" NE QYTETIN E RAHOVECIT - 1=431,86m

LOKACIONI: RAHOVEC

INVESTITORI: KOMUNA E RAHOVECIT

VEREJTJE:

NE cmim njési duhet t& parashihel blerja, furnizimi, punimi/montimi i gdo materiali me pozicionim sipos projeklit dhe
festimi | molerialeve para lEshuarjes né puné. Sistemimi | materialeve, pastimi | punishtes nga mbelurinat gjaté dhe pas
kryerjes se punimeve. Pér 1& gjitha materialet dhe produkle ndéimore qé pérdoren, paraprakish 1& ofrohen cerlifikatal
mbi kualilelin e lyre 1& cekura edhe né pozicion. Materalet dhe praduklet ndérimore sig jan& dh&né né pozicion nuk

Auhot 8 odnchabon acn sduandicolaan

O CU O e

1 menlolduact

PUNET E INFRASTRUKTURES

1.00

Punét e Pergatitjes se Punishies

POS

PERSHKRIMI 1 PUNEVE

NJESIA

SASIA

CIMI/NJES]

SHUMA

1.01

Shenimi i frasesé para fillimit 1& punimeve dhe gjolé
ekzekulimit (Sipas Projeklil).

m'

431.86

2.00

863.72 €

1.02

Mobilizimi | nd&rmarrjés pér fillimin @ punimeve né projekt

komplet

1.00

27,000.00

27,000.00 €

1.03

Kontrollimi dhe evdentimiiinstalimeve néntoksore,
zgjidhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operativ 1& ndértimil si dhe pérpilimi | planit delal operaliv
qé lidhet mé procesit 1& ndértimit.

komplel

1.00

500.00

500.00 €

1.04

Sigurimi | punishtés nga njé Institut i sigurmeve., 1€ licensuar
pér kél& veprimtari, Kjo polisé sigurimi duhet 1& pérfshijé:
a) Sigurimi 1 1&ré stafit punues pér kohézgjatien e
punimeve. N& polis& duhet t& jené 1& shenuar emral dhe
mbiemrat e punétoréve si dhe viera siguruese pér cdo lloj
folkeqésie eventuale & mund f&é kété pasoja
shéndetésore

b) Sigurimi né ras! fatkeqésie natyrore dhe nga ndérhyrjel
njerézore

¢) Sigurimii démlimeve ndaj palés se lrelé,

komplel

1.00

500.00

500,00 €

1.05

Sigurimi | punishites nga hyrjel anesare te automjeleve.
Sigurimi 18 béhel pérmes shenjave pérkalese te cilal
krijojn siguri dhe zhvillim normal 1& punimeve né gjithé
ararin sipas kérkesave te inveslilorit,

m'

431.86

1.00

431.84 €

1.06

Egzaminimi i malerialeve para dhe pas vuarjés né vepér
1& lyre si psh tamponil, pllokave, skajoreve dhe elmenleve
fiera per shayrlim. Konfroktori &shié i obliguar gé 1& sjellé
ateste paraprake dhe pérardhjen e materialit para fillimit
& punimeve,

komplel

500.00

500.00 €

TOTAL POZICIONI

1.00

29,795.58 €

2,00

Punét e Demolimit

POS

|PERSHKRIMI | PUNEVE

NIESIA

SASIA

CMIMI/NJES]

_ SHUMA

2,01

Géryerja e shtresés ekzisluese le asfallit sipas udhézimeve
nga projekli dhe 1& organil mbikqgyrés te punishlés,
Trashésia e gényerjes duhet 1é jeté t=5-10 cm. Malteralii
grumbulluar duhel (& largohet né njé vend 1& caktuar
sipas udhézimeve te organit mbikqyrés ne largesi deri 15
km pre] punishtes.

m?

920.00

1.00

920.00 €

2,02

Demolimi | kubzave, gureve sajore dhe elementev tjera te
forta nga betonl ose te ngjashme petrfshire ngarkimi,
transporti ne largesi deri 15 km prej punishtés dhe
shkarkimi | materialil 1& demoluar né deponiné legale ose
né vendin 18 cllin e cakton organi mbikayrés,

821.00

3.00

2,463.00 €




203

Demolimi i shenjave te komunkacionit, ruajlja e tyre dhe
rivendosjo ne vende! paraprake.

copé

10.00

50.00

500.00 €

2.04

Demolimi i Pusetave, vjigmbledhsave egzstues duke
pé&rfshiré grilen, puselen dhe gypin lidhés, ngarkimi,
transporli dhe shkarkimi i materialil t& demoluar né
deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton organi
mbikqyrés {ruajtja e griles pér pérdorim & mé vonshém
nése nuk éshité démtuar me aprovim 1€ organit
mbikqyrés).

copé

8.00

50.00

400,00 €

TOTAL POZICIONI

2,00

4,283.00 €

3.00

Punét toksore dhe tamponit T

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIESI

SHUMA

3,01

Gérmimi | dheul i kategorisé sé lI1-1&, IV-1é dhe V-1& me
thellési sipas prerjeve terthore ne projekt me ngarkim dhe
barlje deri né deponi né largési | 5km.

m?

3,968.00

8.00

31,744.00 €

3.02

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja me cilinder deri né
modul deformimi My=40MN/m2 e nénbazes né pjesén e
Irotuareve dhe shinit 1€ bigiklistave

m?

4,085.00

2.00

8,170.00 €

3.03

Furnizimi, fransporli dhe shirirja e gjeotekstilit 300gr/m?2

m?

4,209.00

2.20

9,259.80 €

3.04

Furnizimi, transporti dhe shirrja e shiresés sé maleriolit
mbushes - fraksion 0-150mm CBR>15% me trashesi te
shireses dmin=30cm (ne glendje te ngjeshur), duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé
densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér k&1 llo] pune (Miz60Mn/m?).

2,581.00

15.00

38,715.00 €

3.05

Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresés sé poshime 1€
Tamponit - fraksion 0-63mm me ftrashesi le shireses
d=25cm (ne gjendje le ngjeshur), duke e pérfshiré edhe
najeshjen me cilindér vibiues deri né masé densileli &
kérkuar sipos 100Mn/m2).

m

1,452.00

20.00

2%,040.00 €

3.06

Furnizimi, fransporti dhe shirirja e shiresés sé poshime 1é
Tamponit - lraksion 0-31,5mm me trashesi le shireses
d=15cm (ne gjendje le ngjeshur), duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiieti &
kérkuan sipas normaove dhe standardeve né fugi pér kéle
lloj pune (Miz120Mn/m?2).

m

701.00

22.00

15,422.00 €

3.07

Furnizimi, fransporti, shirija dhe ngjeshja e shiresés sé réres
me frashésl 1=50mm fraksion 4-8mm nén pllaka 18 betonit
né& shiritin e frotuarit,

30,80

35.00

1,078.00 €

3.08

Furnizimi, transporti dhe shirifa e shiresés e Tamponit -
fraksion 0-31,5mm per bankina (Mv=>50Mn/m?2),

m3

36.90

10,00

369.00 €

TOTAL POZICIONI

3.00

133,797.80 €

4.00

Punét e Befonit dhe Asfalfit

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

GMIMI/NIESI|

SHUMA

4.01

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 7/20/100 me
pamje ngjyr té hirt me kualitet ace, EN1340:2003, C37/45,
M100 i vendosur né shiresé beloni C16/20 | duke pérfshiré
edhe festimet laboratorike per soliditel né shtypje, lakim
abrazion dhe ngrirje shkrirje.

985,00

3.00

2,955,00 €




4.02

Furnizimi, barljo prerja dhe vendosja e skajoréve
20/15/100 me pamije ngjyré t& hirit me kualitet acc.
EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né shiresé beloni
C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimel laboralorike per
soliditel né shitypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

n’

969.00

4,845.00 €

4.03

Furpizimi dhe montimi | pllakave dyshiresore te belonit MB
40 me trashesi 1=80mm me dimensione 250 x 500 mm ose
te ngjashme

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambienle le
jashtme. Monlimi i pllokave behel ne shltresen e reres
fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm, parashihet edhe
mbushjo e fugave me réré le Imét, si dhe ngjeshja e lyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajnl i montimit percakiohet nga
mbikqyresi dhe sipas udhezimeve te projektantil,

m?

615.00

5.00

3,075.00 €

4.04

Furnizimi dhe montimi | plliakave (TACTILE- fipl B pllaka me
vija gjalésore pér ecle) dyshiiesore e belonil MB 40 me
trashesi =80mm me dimensione (300 x 300) mm (per
persona me aftes te kufizuar ne te pamur) ose fe
nglashme sipas detalit ne projeki.Ne vlera referuese te
Standardeve Evropiane EN 13748-2.Pllaka per perdorim
ne hapsira te hapura ne ombiente fe jashime. Monlimi i
pllakave behel ne shiresen e reres fraksion 4-8 mm me
Irashesi 5 cm, parashihel edhe mbushjo e fugave me réré
le imél, si dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe
dizajni i montimit percaklohet nga mbikqyresi dhe sipas
udhezimeve te projeklantit.

m?

401,00

5.00

2.005.00 €

4,05

Furnizimi dhe montimi | pllokave (TACTILE- tipl C , pllaka
per pritle né udhé&kryqe) dyshiresore te betonit MB 40 me
frashesi 1=100mm me dimensione (300 x 300) mm (per
persona me aftesi te kufizuar ne te pamur) ose te
ngjashime sipas delalil ne projekl. Ne viera refervese e
standardeve Evropiane EN 13748-2,Pliaka per perdorim
ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.Montimi i
pllakave behel ne shiresen e reres fraksion 4-8 mm me
frashesi 5 cm, parashihel edhe mbushja e fugave me réré
le imét, si dhe ngjeshja e fyre . Ngjyra e pllakave dhe
dlizajni i monlimil percakiohet nga mbikqyresi dhe sipas
udhezimeve te projeklantil,

n

26,00

130.00 €

4,06

Furnizimi, transparti dhe punimi | asfaltbetonit nga
malerali | njétrajtshém AB 11 me trashé&si 1=5,0cm né
shiritin e garkulimit t& aulomjeleve duke pérfshiré lyerjen

me emulsion 0,50kg/m?2,

m'J

3.174.00

6.00

19,044.00 €

// /’/Zf ¥




Furnizimi, fransportl dhe punimi i astaltit binder BA 22 me
4.07 frashési 1=8cm ;)re'r;cl. e nsfol_ht ne kande I'e Fire]Io elepa - 3.174.00 7.00 22.218.00 €
deformuara, pastimi dhe lyrja me emoluzion 0,80kg/m2,
né shiritin e qarkullimil 1& automjeteve,
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder AB 16 me
4.09 frashési t=6,0cm prerja e.cxsfolnllne kande h:»'.dre;ia ete e 571.00 7.00 3.997.00 €
pa delormuara, pastimi dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, né shirit t& bigiklistave.
TOTAL POZ|IC[0NI 4.00 58,269.00 €
5,00 [Punéte ndryshme
POS |PERSHKRIMI| PUNEVE NJESIA SASIA [ CMIMI/NJESI SHUMA
Ngrifjo dhe nivelizimii pusetave ekiisiuese 1& kanalizimit
fekal, atmosferik ose instalimeve ljera deri né niveletén e
501 |projektuar te hapsires publike. Né kete pozicion te copé 22.00 10.00 220,00 €
parashihet edhe ndenimi | kapakeve prej gize le demiuar
le percakluar nga organi mbikqgyres.
POZICIO 5.00 220,00 €
6,00 | Sinjalizimi Vertikal
POS _|PERSHKRIMIT PUNEVE NJESIA | SASIA | GMIMI/NJESI[  SHUMA
Furnizimi dhe vendosja (péifshiré t& gjitha operacionet
doi |dnepalsiet mbejiase) eshenjove fomafkul né foms cops 4.00 20.00 80.00 €
frekéndéshe me gjatési te brinjés sé frekéndéshil
barabrinjés prej 200 mm,
Furnizitni dhe vendosja (pérfshiré 1& gjitha operacionet
4.02 |dhe pajisiel mbajiese) e shenjave 1& trafikut né formé copé 18.00 20,00 360.00 €
rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diamelér 400 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 1& gjitha operacionet
403 |dhe pajisiel mbajtese) e tabelave drejtkendore te copé 23.00 20.00 460,00 €
informimit me dimensione 00x600mm
verejlie: Foliel e siperfaqeve relrorellekluese le shenjave fe frafikul duhet te punohen se paku te shkalles se dyle
retro-reflekiuvese te lipit Diomong Grade - DG.
TOTAL POZICIONI 6.00| 900.00 €
7.00 [SInjalizimil horlzontal
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA [ GMIMI/NJESI SHUMA
701 Fu-rnizuml dhe punimi né rrugé [ vijave te bardha te plola e 1.215.00 300 3.645.00 €
(gjeresia 150 mm)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha terthore i .
e (te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm) m .00 2500 UG 5
Furnizimi dhe punimi né rugé me vija te bardha te
7.03 |nderprera (3+3+3 m, me gjersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur m' 65.00 3.00 195.00 €
e rnuges
Furnizimi dhe punimi né rmugé me vija fe bardha le
7.04 |nderprero (1+1+1 m, me gjeresi 150 mm), pjesa & ngjyrosur m' 41.00 3.00 123.00 €
e ruges
705 Furnizimi clhe pumrr_ﬂ neé rrugfé pér shenjimin e vendkalimit il 81.00 35,00 283500 €
te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e nuges)

WA




Furniziml dhe punirmi né rugé i vijave terlhore le bardha

7.06 |te ndérprera, para venkdalimit t& kémbésoréve (0.5+0.5 m 17.00 20.00 340,00 €
m, me gjeresi 0.30 m)
7.07 FLlj{HIZHl"nI dhe punimi ne rugé me shigjela pér lévizie (me copd 11.00 150.00 1.650.00 €
gjatesi 500 m)
Furnizimi dhe punimi né rmugé i shiresés sé hollé me ngjyré
7.08 |(ngjyré & kugémemt pér shenjézimin e shiigjeve pér m’ 580.00 7.00 4,060.00 €
bigikleta,
Furnizimi dhe punimi né nugé i vijave te plota me ngjyré 1
7.09 |bardhé pér kufizimin e shiritave t& shtegut bigikletave m' 682.00 1.50 1,023.00 €
(gjeresia 100 mm)
Furnizimi dhe punimi ne rugé | shigjetés pér 1évizie drejl
7.11 |dhe me simbolin e bigiklelave né shirifin e biciklelave, me | copé 24,00 30.00 720.00 €
ngjyré & bardhé
vérellje: Ngjyra duhet 18 jeté mase plastike e flofté dy komponenteshe (termoplastike) me uaza qelqgi dhe
agragate kunder rreshaitjes, me frashesi te ngjyres ne siperfaqe mbi 3 mm, me koeficient te ndrigimit fe
relrorefleksionil gjalé natés (thate) i klasit min R32150 med, ne lagéshti RE3 35 med, koeficient te ndrigimit gjaté
dites min. B3, p 20.4, koeficient te ndri¢imit né ndrigimin difuz Q22100 sipas IS EN 1434, rezistenca ndaj rreshaitjes
Klosit $2250. Ngjyra duhet ta kete cerlifikalen e gendiueshmerise sipas standardil UNE ~ EN 14362009 + A1:2009.
Ky specifikacion vien pér t& gjtha pozicionel e mésiperme 1€ sinjalizimit horizontal 1& mugés,
[TOTAL POZICIONI 7.00]  15491.00 €
8.00 [Punét e konstruksionit metallk dekorues
POS _|PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA SASIA__ [CMIMI/NJESI SHUMA
Furnizimi dhe montimi i nethojes dekoruese me profil
melalik te zZinkuar per mbjelijen & rrushit me dimensione
8.01 |sipas detajeve ne projekl, ne qmim te perfshihen edhe m' 105,00 220.00 23,100.00 €
rejta melalike e zinkuar 40x40x1.8 si dhe elementet tiera
montuese te paraqgifura ne delajel e projekiit.
Furnizimi dhe montimi | iupave dekorues me profil metalik
8.02 te zln.kuor per mt.)jelljen e m{shn me dimensiane sipas copé 15.00 350.00 5,250.00 €
detajeve ne projekt, ne gmim le perfshihen elemente!
tiera monluese le paragitura ne detajet e projekiil.
Furnizimi dhe punimi i befonil te klases C25/30 per
8.03 |nderlimin e themeleve nga betonarmeja, me dimensione m 81.50 120.00 9,780,00 €
sipas projeklit. - B ‘ e B ]
Furnizimi dhe vendosja e anmalurés né stiuklurat e belonil,
lloji BSOOC, Krahas sasisé né specifikim éshié llogaritur
803 edhe 5% pér humbje ngo prerja dhe distancera te zonave kg 6.441.00 .50 #ib61 a0 €
té armalurés,
I 00 47.791.50 €
REKAPITULLIM
1.01 |Punét e Pergalitjes se Punishies 29,795.58 €
1.02 |Punét e Demolimit 4,283.00 €
1.03 [Punét toksore dhe tamponil 133,797.80 €
1.04 |Punéi e Betonit dhe Asfallit 58,269.00 €
1.05 |Punét e ndryshme 220.00 €
1.06 | Sinjalizimi Verlikal 900,00 €
1.07 |Sinjalizimi horizontal 15,491.00 €
1,08 |Puné&l e konstruksionil melalik dekorues 47,791.50 €
“ PUNET E INFRASTRUKTURES ; GJITHSEJ 290,547.88 €




PUNET E LESHESES PLLAKORE

1,00

Punét Pérgadltore s

POS

pérshkiiml | poziclonit

Njésla

Sasla-

_|Cmimi

| Shuma

Pastimi | komplete hapesires ku do fe nderfohel objekll.
Te parashihel pastrimi nga drunjel, shkurrel, largimi |
instalimeve ekzisluese elemnteve nga
betoni,gureve,materialeve fjera si dhe mbelfurino le
ndryshme. Perfshihet edhe ruajljo e gureve ekzislues le
vendasur ne shtratin e lumit

m2

100,00

5.00

500.00 €

Pozicionimi gleodezik dhe shénjézimin e objekleve pér
ndértim.

komple!

1,000.00

1,000.00 €

Devijimi | perkohshem i shiralit te lumil per te liruar
hapesiren per pune, ku perfshinen: Furnizimi me maleriale
adekuale (thas, gabione elj), germimet e nevojshme,
mbushjet me zhavor dhe rere ef], Pas perfundimit le
punimeve le behet eliminimi | keli] devijimi dhe kthimi ne
gjendjes e meparshme.

komplel

1.00

10,000.00

10,000,00 €

Hapja e viimes ne thellesi ~3-4m’ me dimensione ~2x2m si
dhe pompimi I ujil sipoas nevojes per largimin e ujit nga
themelet, kjo mase do le konlibuoj ne zhvillimin e
punimeve dhe kudlitelin e punimeve. Mbyllja e viimes pas
perfundimit te punimeve dhe largimi | pompes. Kjo viime
cuhetl te jele akiive pre] filimit le punimeve & deri me
perfundimin e tyre. Te kihel parasysh qe energji eleklike
nuk ka afer ures, keshlu qe pompa do te punoj
vazhdimisht me gjenerator.

komplet

1.00

1,000.00

1,000.00 €

12,500.00 €

2,00

|Punét e Dhevt'

 POS

Pershiiimi | puneve

Njésla

Sasla

 Cmiml€ |

Giere

1.01

Gérmimi | dheut 1& kategorisé sé IV-1& dhe V-1& duke
périshiré edhe transportimin e materialit deri 15 km

m

370.00

7.00

2,590.00 €

1.02

1.03

Formimi | bozés me zhavor nga agregali i thyer, shiresa e
paré me frashési 20cm, Ir. 0-43 mm, ndérsa shiresa e dylé
me trashési 20em, fr. 0-31.5 mm, t& ngjeshura né shiresa,
me frashési totale prej min. 40 cm

m

65.00

15.00

97500 €

Mbushja prapa shiyllave bregore dhe brenda mureve 1é
krahéve me material granular (guré 1€ thyer) né shiresa té
ngjeshura me trashési max. H=30 cm

3
m

101.00

15.00

1.515.00 €

s

Total Pozicloni 1,00

5,080.00 €

13.00

Punéte Befonlt dhe Armaturds

_POS

Pershkiiml | puneve = =

--:Nléslclxv i

T Cmimi€

Glithse| €

2.01

Konstruktimi | bazés sé hidroizolimit me belon 18 thjeshié le
klasit ©12/15 nén themele né frashési 10 cm, dhe shilresés
sé dyté mbrojtése né frashésl 5 cm.

120,00

1,104.00 €

2.02

Furnizimi dhe vendosja e betonit te klases C30/37 pér
themele

41.40

180.00

7,452.00 €

2,03

Furnizimi dhe vendosja e betonit te klases C30/37 pér
mure

29.60

180.00

532800 €

2.04

Furniziml dhe vendosja e betonil te klases C30/37 pér
pllaké t& mbisirukiurés

m*

31.50

180.00

5,670.00 €




_ Glithsejt€

CLire i ~ 1 ]
2.04 Furnizimi dhe vendosjo e betonlf fe klases C30/37 pér =i 13.60 180,00 2.448,00 €
pllakal kaluese
Furnizimi dhe vendasja e armalurés né struklural e belonil,
lloji BSODC. Krahas sasisé né specifikim &shié llogaritur
c
2L edhe 5% pér humbje nga prerja dhe distancera te zonave kg 14, 160:00. b0 21,240.00°€
t& armaiurés,
' [ = ~_ Toftal Pozicloni 2,00 43,242.00 €
_4.00 |Punéte Hidrolzollmlt ~— ; heas T s S|
. POS |Pershkriml | puneve -~ Nésla Sasla Cmiml € Glithse] €
Furnizimi dhe Instalimi i shiresave pér hidroizolim 1€
themeleve, mbistrukturés, mureve dhe pllakave kaluese,
401 H}drollzoltn1: pr?pozohet (<] bfhet me mok'en.olie p— 362.00 18.00 6.516.00 €
hidroizoluese 1& parapara pér aplikim mbi sipérfaget &
belonil, dhe 1& kené aftési rezisluese ndaj
temeperalurave té shkakluaro gjaté aplikimit t& asfallit,
Sl iy __Tofal Pozicloni 3.00 6,516.00 €
151007 [ PUNEF e nOyame i i i i i R : I R R
POS |Pérshkrmilpuneve = ! ~ Njésla |  Sasla _Cmiml € _ Gjlthse] €
Furnizimi dhe montimi | parmakéve pér kémbésor me
501 |konstruksion prej profileve té zinktuara 18 gelikutf 1€ m' 14.00 80.00 1,120.00 €
vendosur pérgjalé urés, me formé si né vizalime.,
Rikihimi i shtarfil te lumit ne gjendjen para filimit te
punimeve, perfshire furnzimin dhe punimin e shiresave te
502 |zhavorit, si dhe vendosjen e gureve te larguar sipas komplet 1.00 5,000.00 5,000.00 €
giendjes paraprake, derl ne aprovim le punimeve nga
organi mbikgyrés
T TP e = ~ Total Poziclonl 4.00 6,120.00 €
Rekaplfullmi | Leshese Pllakore. :
1.00 |Punét Pérgaditore 12,500.00 €
2,00 |Punéte Dheut 5,080.00 €
3,00 |Punét e Betonit dhe Armaturés 43,242.00 €
4,00 [Punét e Hidroizolimit 6,516.00 €
5,00 |Punéte ndryshme 6,120.00 €
- 73,458.00 €




C  PUNET E HIDROINSTALIMEVE
PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK
1,00 [Punét pérgatitore
POS |PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
Fiksimi | pikave konlrolluese gjieodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve & njetds shtetérore. Né gmim f& kalkulohet
1.01  |trasimi gjeodezik | vijave ku do t& kalojé rijeli i kanalizimil m' 460.00 2.00 920.00 €
fekal si dhe pércjelja e punimeve me instrument
gjeodezik.
TOTAL POZICIONI 1.00 920.00 €
2,00 [Punéitokésore
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
Gérmirni i kanalit, ngarkimi dhe ransporti pér koleklorét
201 [kryesor né kat, IV mé making mé gjérési sipas normave m? 1,325.00 8.00 10,600.00 €
dhe slandordeve,théliésio mesatare h=2,50m
Gérmimi | kanalit ngarkimi dhe transporti pér kolekiorét
2.02 |Sekondar né& kat. IV mé makingé mé gjérési sipas m? 104.00 10,00 1,040.00 €
normave dhe standardeve,théllésia mesatare h=1.0m
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheul. Sigurimi béhet me
2,03 |pahi té parapara sipos normave pér kélé lloj pune, né té m' 4460.00 0.10 46,00 €
dy anét e kanalil,
2.04 |Planifikimi | fundit 1€ kanalit me doré me saktesi 1cm, m' 460.00 1.00 460,00 €
Ngarkimi dhe transporli i dheut té gérmuar(tepért) né
2.05 |deponite gylelil ose né vendin ku e cakion organt m? 736.00 5.00 3,680,00 €
mbikayrés ne largési deri né 15km.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16 mmné
2.06 |tundin e kanalit dhe mbi tub dhe ngjeshja(10 cm réré m’ 184.00 20.00 3,680.00 €
vendose! nén gyp dhe 20 cm mbi gypé)
2.07 Fur:jtl:nml1 tfransporti dhe vendosja e érés 0-16 mm pérgjat - 74.50 20.00 1,490.00 €
perimetrit le gypll
2.08 |Furnizimi dhe shirirja e shiiitil paralajmrues. m' 460,00 1.00 460,00 €
2.09 Mbulimi dhe plam-hklma i kanalit me maierial mbushes nga m 1.066.50 25.00 26,662.50 €
gurthyesi me fraksion 16-31 mm .
TOTAL POZ|CIONI 2.00 48,118.50 €
3.00 |Punét monfuese. ;
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE . [ NJESIA | sAsIA_ [CMIMI/NJESI|  SHUMA
3.01 Fumizimi, transporli dhe montimi i lubave 1€ brinjézuar HDPE SN8
3.02 PESNB @400 m' 260.00 90.00 23,400.00 €
3.03 PESNS (2500 m' 200.00 100.00 20,000.00 €
3.04 PESNS @160 m' 45,00 20.00 900.00 €
TOTAL POZICIONI 3.00 44,300.00 €
4,00 |Punét e betonlt 7 FEE : : ‘
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE ' NJESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
Furmnizimi me malerial dhe punimi | bazés sé puselés nga
401 |zhavor me trashési minimaole 1=20 cm. Zhavori duhet m? 13.50 25.00 337.50 €
paraprakisht 1& ngjishel,
Furnizimi, fransporfi dhe vendasja e belonit pér pliakén e
4,02 |poshtme pér puseta me belonarme C- 25/30 me m? 9.60 150.00 1,440.00 €
dimensione sipas projektil
403 Fu'r-niz!.ml, 1rgnsp0fts dhe vgndosm e belonimit pérkineta m 380 150,00 570.00 €
mé pérpunim sipas detalit.




Furnizimi lransporli dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
4.04 |betonil 1& armuar @800/1000mim (elemenle & copé 45.00 250.00 11,250.00 €
parafabrikuara),
Furnizimi fransporti dhe montimi | lubave (pér pusefa) prej
405 |befonit 1& armuar @800/500mm (elemente & copé 14,00 250.00 3,500,00 €
parafabrikuara).
Furnizimi transporti dhe montimi i konuseve pér pusefa 1 o
MEs prej betonit 2800/600mm (elemente (& paralabrikuara), cops & 24000 6:25000"€
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér pusela) prej
407 |betonil 1& armuar @400/1000mm pér grurmbullimin e copé 16.00 35.00 560.00 €
ujrave né rrugé (elemente 1& paralabrikvara).
Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armalturés @20mm
4.08 |né& ¢do 30cm dhe inkastimi i lyre né beton me lyrje copé 124,00 5.00 620,00 €
antikorrozive,
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kopakéve prej
4,09 |gize @800, mé altesi mbajiése 401, Né gmim 1& llogaritel copé 23.00 180.00 4,140.00 €
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Furnizimi, lransporti, montimi dhe betonimii Grilave
vigmbledhése prej gize (50x50), mé aftesi mbajiése 40t i 2
410 N& cmim 1€ llogaritet edhe betonimi | kurorés prej CoRe s L LA
betonarmesé C-25/30.
Punimi i kokave dalese nga betoniiarmuar o klases
€25/30, per shakrkimin e kanalizmit atmosfetik ne rjedhen " . §
41 e lumit si dhe kihimi ne gjendje fillestare | brigjeve te lumit cope 200 HeI00 PEOR0 €
ne piken e shkarkimit
TOTAL POZICIONI 4,00 31,327.50 €
5,00 |Punéttjera ,
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
501 |Testimiimjetés s& kanalizimil m 460.0 2,00 $20.00 €
Kihimi | lerenil né gjendjen ekzistuese, Pashimi | tereni
dhe largimi | 1& gjitha moterialeve 1& mbelura gjalé ;
202 ekzakulimit t& punimeve, Po ashtu edhe regullimi | 2 4500 200 o gl
skarpaleve 1& demtuara
TOTAL POZICIONI 5.00 1,840,00 €
REKAPITULLIM
1.0 |Puné&t pérgatitore 92000 €
2,0 |Punét fokésore 48,118.50 €
3.0 [Puné&l montuese 44,300.00 €
40 |Punél e betonil 31,327.50 €
50 |Punél fiera 1,840.00 €
© PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK GJITHSE) 126,506.00 €




PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

1.00

PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

GMIMI/NJESI

SHUMA

1.01

Mihja dhe mbylija e kanalit me dimenzione 145x65cm per
shirijen e kabllos dhe kihirmi i tij né gjiendjen &
méparshme. | njejti kanal pérdorel pér 5 gypa @200mm
per kanallizim kabllor si dhe nji gyp @63mm per ndrigimin
publik. N& cmim périshinel deponimi i dheut 1€ gérmuar si
dhe kihimi i i prap né kanal dhe ngjeshja e ij.

420.00

500

2,100.00 €

1.02

Mihja dhe mbylija e kanalit me dimenzione: 80x40cm, per
shirifen e nji gyp @63mm per ndrigimin publik dhe kihimi
| 1ij n& gjendjen e méparshme. Né gmim pérfshinet
deponimi | dheut t& gémmuar si dhe kihimi i 1ij prop né
kanal dhe ngjeshja e i,

m

420.00

4.00

1,680.00 €

1.03

Furnizimi dhe shirirja e rérés fraksion 0-30mm pér mbrojtjen
e gypave né kanal, réra shiihet nén gypa 10 cm dhe mbi
gypat 10cm. Din:{0.65x0.22) x1256m

m?

60.00

200.00 €

1.04

Furnizimi dhe shirirja e rérés fraksion 0-30mm pér mbrojtjen
e gypave né kanal, iéra shiihet nén gypa 10 cm dhe mbi
gypal 10cm. Dim:(0.4x0.22) x1256m

m]

36.96

15.00

554,40 €

1.05

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni té klases
C20/25 me dim: 70x70x100cm per shiylla e ndricimil dhe
vendosja e pliakes se bashku me gyp PVC @200mm, Né
gmim périshihel hapja e themelil 1& bazamenleve dhe
largimi | dheut deri né deponl.

copé

19.00

150,00

2,850.00 €

1.06

Furnzimi dhe vendosja e shiril pér lokezim 1€ shiyllave Feln
20x3mm

m

1,000.00

3.00

3,000.00 €

1.07

Punimi | eleboralit per malien e lokezimil mbrojtese, té
cdo shivle metalike dhe matjet per tensioni e hapit dhe
prekjes per qdo shiylle.

copé

1.00

200,00

200.00 €

1.08

Furnzimi dhe vendosja e gypit te brinjezuar dyshiresor
@63mm se bashku me vazhduese kihesa dhe elementel
liera percjellese.

m

1,075.50

1.00

1,075.50 €

1.09

Furnzimi dhe vendosja e shirit per paralajmdm “rrezike per
jete".

m

840.00

1.00

840.00 €

1.10

Furnziml dhe vendosja e kryqezoive te tokezimil

copé

20,00

15.00

300.00 €

TOTAL POZ

ICIONI

1.00

13,499.90 €

- 2.00

POS.

SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE
PERSHKRIMI | PUNEVE .

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

2.01

Furnizimi dhe monlimi i kabllove
energlefike NAYY-J 4x25mm?, Nga TS - T1 dhe 12

m

25.00

22.50

562.50

202

Furnizimi dhe montimi | kabllove
energjelike NAYY-1 4x1émm?,

420.00

14.00

5,880.00

2,03

Furnizimi dhe monltimi i kabllove
energjelike N2XH-1 3x1.5mm?.

m

125.00

1.80

225,00

2.04

Material | Imé1 lidhés | pa specifikuar.

pl

1.00

250.00

250.00

TOTAL POZICIONI

2.00

6,917.50 €

2

25 5




3.00

TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIESI

SHUMA

3.01

Furnizimi dhe monlimi i rupil ndricues: Led ne forme
lineare 50W, per monfim ne shiyle metalike konike h=ém.
Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 100 Im/W,
4000K, 5000 Im, CRI>70, IP65, me 5 vile garancion.

copé

26.00

65.00

1,690.00 €

3.02

Furnizimi dhe montimi | shiylles melalike e galvanizuar
h=ém me lire I=1m ne forme fe harkul per ndricimin e
rruges, me elemenltel percjellse si bulonatl lidheset
Karakleristiko teknike:

1. Trashesia & muril te shivlles per h1=3.0m, @159, I=5.6mm.
2, Trashesia e murit te shiylles per h2=3.0m, @133, I=4.8mm.
3, Trashesia e murit fe lires per 1=1.0m, @76, 1=2.5mm.

4, Pesha e shiylles m=1645kg.

5.Dimensioni pliakes se shilies 40x40x1 2mm per ankerim.

6. Ankerat 220mm.

7. Shiyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

Modeli I shiylles te percaktohet nga organl mbikqyres dhe
investitori,

copé

26.00

155.00

4,030,00 €

3.03

Furnizimi dhe montimi | kapakul per shiyllé

copé

26,00

25.00

650.00 €

3.04

Furnizimi dhe montirmi, i gruplt 18 siguresave nga
poliesteri{aralgjite) per furnizimin e trupit ndricues 50W dhe
30W, LED:

Karakieristikal feknike:

1.Tensioni nominal 450V,

2.Rryma nomina e sigureses | 6A.

3.Numii | sigures 2.

4.Tipl | kabllos kyqese 16/Cu.,

5. Temperalura e punes -50° deri 130°,

copé

26,00

65.00

1,690.00 €

3.05

Material | imét lidhés i po specifikuar.

Pl

1.00

150.00

150,00 €

TOTAL POZICIONI

3.00

8,210.00 €




4.00

TABELA ENERGJETIKE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJES

SHUMA

4.01

Furnizimi dhe montimi i labeles se ndricimil fe joshtem
KSHE, me dimensione 1200x600x20mm, IP&5, propozohel
CDCP,ABB, tabela duhel te jete metalike e galvanizuar,
siq eshite pershkuar ne pershkrim teknike.

Ormani duhet té kelé skemen njepaleshe & vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e nezikul &
vendosur jashie,

Karalkteristikat teknlke:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
sleel sheet and with the performance standarcls

I1SO 1461, IEC 6143%-1, IEC 61439-5,

copé

1.00

650,00

650.00 €

4,02

Pérgaditja e bozamentit prej betoni pér véndosjen e
Ormanave kryesor me gypave té brinjézuar+armatur dhe
beton le kloses C-25/30 me dimenzione (115x60x34)cm,
sipas detajit né projekt, Né gmim pérfshihet hapja e
themelit 1& bozamenteve dhe largimi | dheut deri né
deponi dhe mbushje te hapesires rreth bazamentit.

copé

120.00

120,00 €

4,03

Furnizimi dhe Transporti per Njehé&scré elekiriké té
pranueshem nga KEDS-i 3x230/400V,

copé

1.00

130.00

130,00 €

4.04

Furnizimi, fransporli dhe lidhjo e Papugeve (Al-Cu) 25
mm2 pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né
orman.

copé

4,00

10.00

40.00 €

4.05

Nderperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, lcc=10kA,

copé

220,00

220,00 €

4,06

Furnizimi dhe montimi | Mbrojtjes diferenciale 3P me rmyma
normale In=40A dhe nyma diferenciale Idn=0.3A.

copé

4,00

135.00

540.00 €

4,07

Furnizimi dhe morntimi i sigureses automatike 3P me
karakteristiké veprimi C pé&r ryma nominale In=146A dhe
3p. lcc=6KA.

copé

4.00

26.00

104.00 €

4,08

Furnizimi dhe montimi i sigureses avtomatike 1P me
karakteristiké veprimi C pér ryma nominale In=6A.

copé

3.00

5.00

15,00 €

4,09

Furnizimi dhe montimi | Inderperersit (1,0,2) 3p, 16A.

copé

1.00

35,00

35.00 €

Furnizimi dhe montimi | Fotoqelisé sé bashku me relen

copé

1.00

120.00

120.00 €

Konfaklor modular 3Polar, 254, 230V

copé

4,00

45,00

260.00 €

Furnizimi dhe montimi i klemeve shperndarese araconali
250A

copé

4.00

12.00

48.00 €

4,13

Material i imét lidhés i po specifikvar( mihja e kanalit per
tabelat energjelike barlja e dheut ose mbushje te
hapesires).

pl

250.00

250.00 €

TOTAL POZICIONI

_4.00

2,532.00 €

/5,00

PUNET E BETONIT PER KANAlZI‘MIN KABLLOR

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NIESIA

SASIA

TCMIMINIES]

SHUMA

2,051

Furnzimi dhe punimi i bozamenteve prej beloni per pusel
200x200x200cm), dhe vendosja e kapakul prej metali sipas
standrali dhe detalil ne projekle. Né ¢mim pérfshihet
deponimii dheut 1& gérmuar,

copé

12,00

100.00

1,200,00 €

2052

Furnzimi dhe shirifja e gypit te brinjezuar @200mm PVC,

m

1,890.00

4,00

7,560.00 €

TOTAL POZICIONI

4.04

B,760,00 €

~7



6.00 |PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA [ CMIMI/NJESI SHUMA
Punimi i projekil le gjendijes se ekzekluar(2kopje dhe CD
ne PDF dhe DWG, specifikimet e maleralit o-tesle!),
2051 [skemave njepolare te plostifikuar, shenimet e labelave 8] 1.00 1,500,00 1,500.00 €
shenimel e kabllove, shenimel ne siguresa shenjal e
rrezikul ne tabela,
TOTAL POZICIONI 6.00 1,500.00 €
REKAPITULLIM
1.00  |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 13,499.90 €
200 |[SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE 6917.50 €
3.00 |TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE 8,210.00 €
4.00 |TABELA ENERG.ETIKE 2,532.00 €
5,00 |PURNET E BETONIT PER KANALZIMIN KABLLOR 8,760.00 €
6.00 |PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR 1,500.00 €
! PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK GJITHSEJT 41,419.40 €
REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE E
A |PUNET E INFRASTRUKTURES 290,547.88 €
B [PUNET E LESHESES PLLAKORE 73.458.00 €
C  |PUNET E HIDROINSTALIMEVE 126,506.00 €
D |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 41,419,40 €
GJITHSEJT|  531,931.28 €
Vérejfie: 1€ gjitha materialet e perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostral paraprakisht duhet te aprovohen nga
organi mbikayres. Ne te gjitha pozicionel perfshihe! furnizimi me malterial s dhe montimi i tij. Ne rastet e demolimil, te
gjitha mbeturinal te dergohen ne deponi. Per ndonje ndryshim eventual, paraprakishl te konsultohe! Projektanti,




